
 diário oficial Nº 34.680  35 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 697/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/2514
RESOLVE:
I- DESIGNARo servidor MARCIO BASTOS DE ALMEIDA E SILVA, matrícula nº 
6203462/1, Gerente na Assessoria de Comunicação e Eventos da FSCMP, te-
lefone (91) 4009-2258, e-mail: silva@santacasa.pa.gov.br, para exercer o en-
cargo de Fiscal do Contrato nº 126/2021/FSCMP, oriundo do Pregão Eletrônico 
nº 039/2021/FSCMP, firmado pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO ESTADO DO PARÁ - FSCMP e a empresa A P GIANOCARO JUNIOR 
SUPRIMENTOS - ME, CNPJ nº 27.930.298/0001-95, tem como objeto a AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PRODUÇÃO DE IMAGEM E VÍDEO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Belém/PA, 19 de agosto de 2021
_________________________________________________
Sra. WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
 PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 696240
PORTARIA Nº 700/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/581498
RESOLVE:
DESIGNARa servidora NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO, 
matrícula: 5180864/1, Diretora Técnica Assistencial, lotada na Direto-
ria Técnica Assistencial - DTAS, telefone (91) 4009-2290, E-mail: dtas-
santacasa@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 119/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa BARRFAB INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
836.248/0001-12, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICO - HOSPITALARES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 696203
PORTARIA Nº 701/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/581498
RESOLVE:
DESIGNARa servidora NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO, 
matrícula: 5180864/1, Diretora Técnica Assistencial, lotada na Diretoria Téc-
nica Assistencial - DTAS, telefone (91) 4009-2290, E-mail: dtassantacasa@
gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 120/2021/FS-
CMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a 
empresa CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS 
E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 323.167/0001-07, tendo como objeto a AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO - HOSPITALARES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 696205
PORTARIA Nº 702/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/581498
RESOLVE:
DESIGNARa servidora NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO, 
matrícula: 5180864/1, Diretora Técnica Assistencial, lotada na Diretoria 
Técnica Assistencial - DTAS, telefone (91) 4009-2290, E-mail: dtassan-
tacasa@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
121/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP com a empresa CIASAUDE COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA, CNPJ: 580.887/0001-83, tendo como objeto a AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS MÉDICO - HOSPITALARES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 696207

PORTARIA Nº 703/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/581498
RESOLVE:
DESIGNARa servidora NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO, 
matrícula: 5180864/1, Diretora Técnica Assistencial, lotada na Diretoria 
Técnica Assistencial - DTAS, telefone (91) 4009-2290, E-mail: dtassan-
tacasa@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
122/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP com a empresa JL DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 089.971/0001-
06, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO - HOS-
PITALARES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 696209
PORTARIA Nº 704/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/581498
RESOLVE:
DESIGNARa servidora NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO, 
matrícula: 5180864/1, Diretora Técnica Assistencial, lotada na Diretoria 
Técnica Assistencial - DTAS, telefone (91) 4009-2290, E-mail: dtassan-
tacasa@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
123/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP com a empresa WEM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ: 
611.678/0001-30, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICO - HOSPITALARES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 696212
PORTARIA Nº 705/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/581498
RESOLVE:
DESIGNARa servidora NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO, 
matrícula: 5180864/1, Diretora Técnica Assistencial, lotada na Direto-
ria Técnica Assistencial - DTAS, telefone (91) 4009-2290, E-mail: dtas-
santacasa@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 124/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA, CNPJ: 
295.213/0021-11, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICO - HOSPITALARES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 696213
PORTARIA Nº 706/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/581498
RESOLVE:
DESIGNARa servidora NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO, 
matrícula: 5180864/1, Diretora Técnica Assistencial, lotada na Diretoria 
Técnica Assistencial - DTAS, telefone (91) 4009-2290, E-mail: dtassan-
tacasa@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
125/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP com a empresa KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICO LTDA, CNPJ: 805.263/0001-28, tendo como objeto a AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS MÉDICO - HOSPITALARES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 696215

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 575698, Diário Oficial nº 34.331 
de 01/09/2020

CONTRATO: 231/2020
Exercício: 2020
ONDE SE LÊ: Valor: R$ 289.460,00.
LEIA-SE: Valor: R$ 140.225,00
Ordenador: WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente, em exercício da FSCMP

Protocolo: 696275


